

Vinens Verden A/S

Hestehaven 21E, 1., 5260 Odense S

CVR-nr. 16 17 43 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2022.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vinens Verden A/S Hestehaven 21E, 1. 5260 Odense S
	CVR-nr.: 16 17 43 86
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Frigaard Rasmussen, bestyrelsesformand Peter Thuesen Christensen Morten Nass Thorkild Sørensen
Direktion	Peter Thuesen Christensen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Bankforbindelse	Nordea, Vestre Stationsvej 7, 5000 Odense C
Modervirksomhed	Enjoy Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.164	10.912	12.591	11.338	11.314
Resultat af primær drift	4.002	2.824	4.095	2.940	2.977
Finansielle poster, netto	-155	-555	-137	-104	-115
Årets resultat	2.994	1.671	3.082	2.230	2.184
Balance:					
Balancesum	37.759	37.513	42.435	45.186	45.649
Investeringer i materielle anlægsaktiver	123	143	219	250	140
Egenkapital	18.226	22.807	25.732	24.740	24.600
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	14	15	15	14
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	190,2	250,3	250,0	217,5	213,6
Soliditetsgrad	48,3	60,8	60,6	54,8	53,9
Egenkapitalforrentning	14,6	6,9	12,2	9,0	8,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med vin samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.163.655 kr. mod 10.912.090 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.994.280 kr. mod 1.670.756 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af Covid-19, herunder udsving i kundernes købelyst, hvilket har påvirket aktivitetsniveauet og resultatet. Selskabet har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen, hvor der er modtaget 909 t.kr.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 1 A-aktie på 100 t.kr. og 3 B-aktier på samlet 125 t.kr., hvilket samlet svarer til 4,27% af virksomhedskapitalen.

Den forventede udvikling

Udviklingen i det kommende år afhænger af restriktionerne indenfor restaurationsbranchen, der til tider har været underlagt begrænsede åbningstider, som dog ophører den 1. februar 2022. Selskabet forventer med udgangspunkt i den valgte strategi, en stigende andel af markedet og et positivt resultat. Selskabet er velkonsolideret til den planlagte vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	12.163.655	10.912.090
2 Personaleomkostninger	-7.937.807	-7.851.841
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-224.252</u>	<u>-235.833</u>
Resultat før finansielle poster	4.001.596	2.824.416
Andre finansielle indtægter	8.595	3.435
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-163.378</u>	<u>-558.396</u>
Resultat før skat	3.846.813	2.269.455
4 Skat af årets resultat	<u>-852.533</u>	<u>-598.699</u>
Årets resultat	<u>2.994.280</u>	<u>1.670.756</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.220.000	7.575.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.225.720</u>	<u>-5.904.244</u>
Disponeret i alt	<u>2.994.280</u>	<u>1.670.756</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230.212	331.311
Materielle anlægsaktiver i alt	230.212	331.311
6 Deposita	377.980	366.023
Finansielle anlægsaktiver i alt	377.980	366.023
Anlægsaktiver i alt	608.192	697.334
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.348.915	14.703.338
Forudbetalinger for varer	193.069	0
Varebeholdninger i alt	14.541.984	14.703.338
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.592.575	22.095.266
Udskudte skatteaktiver	13.500	16.580
Tilgodehavender i alt	22.606.075	22.111.846
Likvide beholdninger	2.796	865
Omsætningsaktiver i alt	37.150.855	36.816.049
Aktiver i alt	37.759.047	37.513.383

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.275.000	5.275.000
Overført resultat	8.731.411	9.957.131
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.220.000	7.575.000
Egenkapital i alt	18.226.411	22.807.131
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.871.825	5.048.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.590.932	5.532.552
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.176.286	595.850
Selskabsskat	27.453	366.370
Anden gæld	4.866.140	3.163.360
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.532.636	14.706.252
Gældsforpligtelser i alt	19.532.636	14.706.252
Passiver i alt	37.759.047	37.513.383

- 1 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter
- 9 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.275.000	9.957.131	7.575.000	22.807.131
Udloddet udbytte	0	0	-7.575.000	-7.575.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.225.720	4.220.000	2.994.280
	<u>5.275.000</u>	<u>8.731.411</u>	<u>4.220.000</u>	<u>18.226.411</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>
Indtægter:	
Covid-19 kompensation, lønninger og faste omkostninger	<u>908.929</u>
	<u>908.929</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Covid-19 kompensation indgår i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter", der er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste"	<u>908.929</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>908.929</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.282.748	7.199.783
Pensioner	562.060	571.515
Andre omkostninger til social sikring	<u>92.999</u>	<u>80.543</u>
	<u>7.937.807</u>	<u>7.851.841</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>

Ud over ovenstående personaleomkostninger er der under "Andre eksterne omkostninger", der indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen indregnet 274 t.kr., der vedrører omkostninger til drift af fri bil og telefon, der er en del af aflønningen.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.944	10.904
Andre finansielle omkostninger	<u>76.434</u>	<u>547.492</u>
	<u>163.378</u>	<u>558.396</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	849.453	656.370
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.080</u>	<u>-57.671</u>
	<u>852.533</u>	<u>598.699</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.612.648	3.469.855
Tilgang i årets løb	<u>123.153</u>	<u>142.793</u>
Kostpris ultimo	<u>3.735.801</u>	<u>3.612.648</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.281.337	-3.045.502
Årets afskrivninger	<u>-224.252</u>	<u>-235.835</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.505.589</u>	<u>-3.281.337</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>230.212</u>	<u>331.311</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	366.023	358.288
Tilgang i årets løb	<u>11.957</u>	<u>7.735</u>
Kostpris ultimo	<u>377.980</u>	<u>366.023</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>377.980</u>	<u>366.023</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.872 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør:

Varebeholdninger	14.542 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.593 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 301 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 525 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med en årlig huslejeydelse på 1.066 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til delvist ophør den 31. december 2022 og fuldt ophør den 31. december 2028. Den resterende lejeforpligtelse udgør 5.947 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Enjoy Holding ApS, CVR-nr. 31 75 99 43 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i australske dollars for 381 t.kr. og amerikanske dollars for 501 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 19 t.kr.